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Czym jest Szlachetna Paczka?
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Szlachetna Paczka to Program realizowany przez Stowarzyszenie Wiosna. Skupiamy się w nim na problemie
biedy, a poprzez nasze działania zmieniamy sposób postrzegania tego zjawiska w Polsce.

Wolontariusze oraz Wolontariuszki docierają do Rodzin, które podejmują nierówną walkę
z przeciwnościami losu. Są to osoby borykające się z problemami materialnymi, zdrowotnymi czy prawnymi,
niepełnosprawnością, bezdomnością, bezrobociem, osamotnieniem bądź wykluczeniem. Nierzadko
- z niemal wszystkimi z nich jednocześnie.

Takie osoby nie potrzebują litości, lecz konkretnego wsparcia i bodźców, które dadzą im siłę w dążeniu do
poprawy swojego życia. Wolontariusze_ki odwiedzając Rodziny przeprowadzają je przez proces „stawania na
nogi”. Przywracają im godność i wiarę w to, że problemy uda się pokonać. Są wsparciem, pokazują
możliwości, wnoszą w życie Rodzin nadzieję, wiarę w ludzi, radość. Materialna paczka, którą wręczają
podczas Weekendu Cudów staje się punktem zwrotnym - zabezpieczając najpilniejsze,
bieżące potrzeby pozwala skupić się na tym, co pomoże długofalowo zmienić los rodziny.



Nasza pomoc w poprzedniej edycji 
Szlachetnej Paczki
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17 010 potrzebujących 
Rodzin otrzymało pomoc

Program połączył
704 200 osób

wartość pomocy
przekazanej w paczkach 
wyniosła 68 111 965 zł



Jakich Rodzin szukamy
w Szlachetnej Paczce?
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Najprostsza odpowiedź to: „takich, które mają w życiu ciężko, a jednocześnie nie poddają
się, walczą, chcą coś zmienić.”

Najważniejsze dla nas są dwa kryteria:
o Rodzina boryka się z problemem, z którym nie może sobie poradzić,
o postawa tych osób wskazuje na to, że dążą do zmiany swojego losu.
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Szukamy zatem Rodzin, u których możliwa jest poprawa sytuacji. Oczywiście nie
zawsze zmiana ta może być spektakularna – do Programu włączamy np. seniorów lub
Rodziny opiekujące się osobami z niepełnosprawnością. Trudno tu mówić
o możliwości wprowadzenia rewolucji życiowej. Ale pozytywną zmianą ich sytuacji może
być sprawienie, że odczują ulgę, któraś z trosk zostanie z nich ściągnięta, że poczują się
silniejsi lub zaczną bardziej ufać ludziom. Nawet częstszy uśmiech to już jest zmiana, o którą
warto walczyć.



Paczkowe rozumienie biedy
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o Prawdziwa bieda bywa czasem ukryta, nie rzuca się w oczy, często nie prosi o pomoc. Nie jest więc łatwo
do niej dotrzeć. Aby zobaczyć potrzebującego człowieka musimy być uważnymi obserwatorami
rzeczywistości.

o Bieda to dla nas szerokie pojęcie. Nie chodzi tylko o niskie dochody, czy bardzo złe warunki życiowe.
Interesują nas wszyscy Ci, którzy borykają się z sytuacją ponad ich możliwości,
a jednocześnie istnieje nadzieja, że dzięki naszemu wsparciu trwale odmienią swój los. Są bohaterami,
przed którymi chylimy czoła.

o Rodziny objęte pomocą Szlachetnej Paczki niekoniecznie muszą być biedne. Mogą doświadczać starości,
samotności, straty, wykluczenia, żyć z niepełnosprawnością, czy przewlekłą chorobą
- swoją lub bliskich.

o Jako Stowarzyszenie prowadzimy stale badania na temat biedy. Raz do roku wydajemy Raport
o Biedzie. Jeśli chcesz się z nim zapoznać, możesz pobrać go tutaj:
https://www.szlachetnapaczka.pl/raport-o-biedzie/.

https://www.szlachetnapaczka.pl/raport-o-biedzie/


Kogo szukamy?
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Aby ułatwić zrozumienie tego do
jakich Rodzin chcemy dotrzeć,
przygotowaliśmy typologię Rodzin,
tzw. „kategorie Rodzin”. Ich krótka
charakterystyka przedstawiona jest
na kolejnych slajdach.



KATEGORIE RODZIN
w SZLACHETNEJ PACZCE
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Jeśli jednego z członków rodziny dotyka przewlekła
choroba lub niepełnosprawność, znacząco wpływa to na
obniżenie standardu życia Rodziny. Leczenie chorego jest
zazwyczaj bardzo kosztowne: pieniądze są wydawane na
rehabilitację, leki, specjalistyczny sprzęt czy dojazdy do
szpitali, więc często inne potrzeby Rodziny są
odkładane na dalszy plan. Osoba opiekująca się na stałe
chorym, często jest zmuszona do rezygnacji z pracy.

Choroba/ 
niepełnosprawność
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Kryterium stosowane do Rodzin, w których przewlekła
choroba lub niepełnosprawność dziecka wpływa na
obniżenie standardu życia. Koszty leczenia oraz
konieczność nieustannej opieki mogą znacząco uszczuplić
domowy budżet. Często przestaje wystarczać środków na
najbardziej podstawowe potrzeby. Dzieci, które zmagają
się z chorobą są szczególnie waleczne!

Dziecko chore/
z niepełnosprawnością
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Rodzina wielodzietna to taka, w której jest troje
lub więcej dzieci. Często – pomimo starań – rodzice nie
są w stanie zapewnić dzieciom odpowiednich warunków,
mają trudność w zaspokojeniu ich potrzeb zarówno
elementarnych, jak i rozwojowych, związanych
z dostępem do edukacji.

Rodzina wielodzietna
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To kryterium stosujemy do osób samodzielnych,
będących w trudnej sytuacji materialnej, które mają na
utrzymaniu jedno lub więcej dzieci. Takie osoby często
nie mają kogo prosić o wsparcie. Dodatkowym
obciążeniem jest nierozwiązana sytuacja rodzinna lub
mieszkaniowa, czy traumatyczne doświadczenia, które
były przyczyną rozstania z partnerem_ką. Samodzielni
rodzice pełnią w domu rolę prawdziwego_ej
menadżera_ki na kilku etatach!

Samodzielny rodzic
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To kategoria, dzięki której chcemy znaleźć historie osób,
które zaczynają dopiero samodzielne życie albo
odbudowują je na nowo. Mogą to być: absolwentki
Domu Samotnej Matki, absolwenci Domów Dziecka.
W tej kategorii znajdą się także studenci, którzy starają
się utrzymać i uczyć (niemogący liczyć na wsparcie
rodziny), czy młode rodziny zmagające się z trudną
sytuacją finansową (również bez wsparcia bliskich).

Start w samodzielność
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Kryterium, zgodnie z którym włączamy do udziału
w Programie samotne osoby w podeszłym wieku
– bezdzietne lub pozbawione opieki ze strony rodziny
(może to być również para emerytów żyjąca
w osamotnieniu). Dla osoby pozostawionej samej sobie,
niedołężność oraz choroby w połączeniu z niską rentą lub
emeryturą powodują brak możliwości zaspokojenia
podstawowych potrzeb materialnych i życiowych.
Leczenie schorzeń typowych dla podeszłego wieku często
pochłania znaczną część dochodów.

Starość i osamotnienie
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Wydarzenie losowe, które postawiło Rodzinę w bardzo
trudnej sytuacji materialnej. Wypadek czy zniszczenia
dokonane np. przez powódź lub pożar są w stanie
diametralnie zmienić sytuację Rodziny i doprowadzić do
biedy nawet dobrze sytuowane osoby. Odbudowanie
strat może przekraczać możliwości finansowe wielu
Rodzin. Nagłym nieszczęściem jest również śmierć
jednego z członków Rodziny. Jego odejście jest ciosem
emocjonalnym, a często też dotyka Rodzinę materialnie.

Zdarzenie losowe
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Ideą tej kategorii jest objęcie pomocą Rodzin, których
trudna sytuacja wynika właśnie z pandemii
i wszystkiego co jej dotyczy. Grono osób, które w niej się
znajdą, będzie bardzo szerokie: od osób, które straciły
pracę, przez właścicieli firm, które mierzą się
z trudnościami; osoby, które w wyniku kwarantanny
musiały ograniczyć swój wymiar zatrudnienia ze względu
na opiekę nad dziećmi, po osoby, które zachorowały na
COVID-19 lub Rodziny, które np. straciły kogoś w wyniku
choroby.

Dotknięci skutkami 
pandemii
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Dotknięci skutkami 
wojny
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Kategoria obejmująca osoby dotknięte skutkami wojny.
Zależy nam, aby dotrzeć do tych, którym wojna odebrała
dawne życie i zmusiła do trudnych zmian. Rodziny z tej
kategorii mogą być dowolnej narodowości. Niezależnie
od tego, skąd pochodzą, mogą potrzebować wsparcia
w przetrwaniu niełatwego czasu lub stworzeniu swojego
domu i życia na nowo.



Do tego kryterium włączamy Rodziny, których
przyczyna trudnej sytuacji życiowej nie należy do
żadnego z kryteriów wcześniej opisanych, a mimo to
Wolontariusz jest przekonany, że Rodzinie należy udzielić
pomocy. To sytuacje, w których Rodzina, mimo
podejmowanych starań o poprawę swoich warunków
materialnych, długotrwale żyje poniżej progu ubóstwa
i ma trudności z zaspokojeniem podstawowych potrzeb.
Może być to spowodowane brakiem kwalifikacji, trudną
sytuacją na rynku pracy itd.

Inne
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